
证券代码：002775          证券简称：文科园林      公告编号：2018-016 

 

深圳文科园林股份有限公司 

配股发行结果公告 

 

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监许可[2017]2377

号文核准，深圳文科园林股份有限公司（以下简称“发行人”或“文科园林”）

向截至股权登记日 2018年 3月 23日（T日）深圳证券交易所收市后，在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的文科园林全体股东（总股本

247,495,000股），按照每 10股配 3股的比例配售人民币普通股（A股）。本次配

股网上认购缴款工作已于 2018 年 3月 30日（T+5日）结束。现将发行结果公告

如下： 

一、认购情况 

本次配股共计可配售股份总数为 74,248,500股，发行价格 11.50元/股。经

深圳证券交易所交易系统主机统计，并经中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司提供的网上认购数据验证，本次配股公开发行认购情况如下： 

股份性质 
有效认购股数

（股） 

有效认购资金总额

（元） 

占可配售股份总

数比例 

无限售流通股 36,701,628 422,068,722.00 49.43% 

首发后限售股 35,364,000 406,686,000.00 47.63% 

股权激励限售股 1,031,400 11,861,100.00 1.39% 

合计 73,097,028 840,615,822.00 98.45% 

注：尾数差异由四舍五入造成。 

二、发行结果 

根据本次配股发行公告，本次文科园林配股共计可配售股份总数为

74,248,500 股。本次配股全部采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交

易系统进行，由中德证券有限责任公司作为保荐人（主承销商）负责组织实施。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 



本次文科园林原股东按照每股人民币 11.50 元的价格，以每 10 股配售 3 股的比

例参与配售，可认购数量不足 1股的部分按照《中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司上市公司配股登记业务指南（2017年版）》中的零碎股处理办法处理。 

最终的发行结果如下： 

1．向无限售条件流通股股东配售结果 

截至股权登记日（2018 年 3 月 23 日，T 日）收市，公司无限售条件流通股

股东持股总量为 121,947,500 股，截至认购缴款结束日（2018 年 3月 30日，T+5

日），公司无限售条件流通股股东有效认购数量为 36,701,628 股，占本次可配售

股份总数 74,248,500股的 49.43%，认购金额为 422,068,722.00 元。 

2．向有限售条件流通股股东配售结果 

截至股权登记日（2018 年 3 月 23 日，T 日）收市，公司有限售条件流通股

股东持股总量为 125,547,500 股，截至认购缴款结束日（2018 年 3月 30日，T+5

日），公司有限售条件流通股股东有效认购数量为 36,395,400 股，占本次可配售

股份总数 74,248,500股的 49.02%，认购金额为 418,547,100.00 元。 

3．承诺认购履行情况 

截至认购缴款结束日（2018年 3月 30日，T+5日），文科园林控股股东、实

际控制人李从文、赵文凤夫妇履行了其全额认购的承诺，合计全额认购了

16,629,000股，占本次可配售股份总数 74,248,500股的 22.40%；第一大股东深

圳市文科控股有限公司履行了其全额认购的承诺，合计全额认购了 15,360,000

股，占本次可配售股份总数 74,248,500 股的 20.69%。 

4．截至股权登记日（2018年 3月 23日，T日）收市，文科园林股东持股总

量为 247,495,000 股，截至认购缴款结束日（2018 年 3 月 30 日，T+5 日）有效

认购数量为 73,097,028股，认购金额为人民币 840,615,822.00 元，占本次可配

股份总数 74,248,500股的 98.45%，超过了中国证监会《上市公司证券发行管理

办法》中关于“原股东认购股票的数量未达到拟配售数量百分之七十”视为发行

失败的限制，故本次发行成功。 

本发行结果公告一经刊出，即视同向认购获得配售的所有股东送达获配的通



知。 

三、配股除权与上市 

本公告见报当日（2018年 4月 3日，T+7日）即为发行成功的除权基准日（配

股除权日），除权价格依据深圳证券交易所的相关规定确定。本次配股的获配股

份上市时间将另行公告。 

四、本次发行的信息披露 

有关本次发行的详细情况，请投资者查阅 2018年 3月 21 日（T-2日）刊登

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及《证券日报》上的《深圳文科

园 林 股 份 有 限 公 司 配 股 说 明 书 摘 要 》 及 刊 载 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《深圳文科园林股份有限公司配股说明书》全

文及其他相关资料。 

公司股票自 2018年 4月 3 日起复牌。 

五、发行人、保荐人（主承销商） 

1．发行人：深圳文科园林股份有限公司 

办公地址：深圳市福田区深南中路 1006 号深圳国际创新中心 A 栋 35、36

层 

联 系 人：吴仲起 

电    话：0755-33052661 

传    真：0755-83148398 

2．保荐人（主承销商）：中德证券有限责任公司 

办公地址：北京市朝阳区建国路 81号华贸中心德意志银行大厦 22层 

联 系 人：股本资本市场部 

电    话：010-59026619 

传    真：010-65847800 

发行人：深圳文科园林股份有限公司 

保荐人（主承销商）：中德证券有限责任公司 

二〇一八年四月二日 


	五、发行人、保荐人（主承销商）
	传    真：010-65847800



